



滨江科贷

NEEQ：833945

南京市滨江科技小额贷款股份有限公司

2023 年第一季度报告



第一节 重要提示

公司董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人陈从余、主管会计工作负责人黄婷及会计机构负责人（会计主管人员）黄婷保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

本季度报告未经会计师事务所审计。

本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

事项	是或否
是否存在控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未按要求披露的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否被出具非标准审计意见	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	董事会秘书办公室
备查文件	载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签名并盖章的财务报表在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。
	1. 第三届董事会第十一次会议决议
	2. 第三届监事会第九次会议决议

第二节 公司基本情况

一、 行业信息

适用 不适用

二、 主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2023年3月31日)	上年期末 (2022年12月31日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	203,200,102.62	187,569,052.75	8.33%
归属于挂牌公司股东的净资产	198,768,941.35	182,687,554.30	8.80%
资产负债率% (母公司)	2.18%	2.60%	-
资产负债率% (合并)	2.18%	2.60%	-

	年初至报告期末 (2023年1-3月)	上年同期 (2022年1-3月)	年初至报告期末比上 年同期增减比例%
营业收入	2,723,420.92	5,180,781.54	-47.43%
归属于挂牌公司股东的净利润	14,675,105.12	2,384,875.88	515.34%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	14,633,558.06	2,376,528.10	515.75%
经营活动产生的现金流量净额	11,361,980.68	8,876,122.04	28.01%
基本每股收益 (元/股)	0.07	0.01	600.00%
加权平均净资产收益率% (依据归属于 挂牌公司股东的净利润计算)	7.72%	0.96%	-
加权平均净资产收益率% (依据归属于 挂牌公司股东的扣除非经常性损益后 的净利润计算)	7.70%	0.95%	-

财务数据重大变动原因：

适用 不适用

- 2023年1-3月营业收入较上年同期下降47.43%，主要是市场环境及公司规划影响，公司贷款业务减少，造成本期利息收入减少。
- 2023年1-3月净利润较上年同期上涨515.34%，扣非后净利润较上年同期上涨515.75%，主要是不良贷款减少从而冲回多计提的信用减值损失所致。
- 2023年1-3月经经营活动产生的现金流量净额较上年同期上涨28.01%，主要是公司拆入资金净增加额较上年同期增加所致。

年初至报告期末（1-3月）非经常性损益项目和金额：

适用 不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照	4,574.71

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	
委托他人投资或管理资产的损益	50,821.37
非经常性损益合计	55,396.08
所得税影响数	13,849.02
少数股东权益影响额(税后)	
非经常性损益净额	41,547.06

三、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售 条件股 份	无限售股份总数	146,500,000	73.25%	0	146,500,000	73.25%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管	4,300,000	2.15%	0	4,300,000	2.15%
	核心员工					
有限售 条件股 份	有限售股份总数	53,500,000	26.75%	0	53,500,000	26.75%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管	12,900,000	6.45%	0	12,900,000	6.45%
	核心员工					
总股本		200,000,000	-	0	200,000,000	-
普通股股东人数						23

单位：股

普通股前十名股东情况									
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	滨江投资	70,000,000	0	70,000,000	35%	40,000,000	30,000,000	0	0
2	滨江科贷回购专用证券账户	40,000,000	0	40,000,000	20%	0	40,000,000	0	0

3	南京诚基	20,000,000	0	20,000,000	10%	0	20,000,000	0	20,000,000
4	黄芳	18,000,000	0	18,000,000	9%	0	18,000,000	0	0
5	严清	16,000,000	0	16,000,000	8%	0	16,000,000	0	0
6	江苏三瑞	12,000,000	0	12,000,000	6%	0	12,000,000	0	0
7	汪洋	12,000,000	0	12,000,000	6%	9,000,000	3,000,000	0	0
8	易妍琳	3,000,000	0	3,000,000	1.5%	0	3,000,000	0	0
9	张海涛	2,000,000	0	2,000,000	1%	1,500,000	500,000	0	0
10	陈从余	1,500,000	0	1,500,000	0.75%	1,125,000	375,000	0	0
合计		194,500,000	0	194,500,000	97.25%	51,625,000	142,875,000	0	20,000,000

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司股东严清系公司股东黄芳之子，公司股东江苏三瑞系公司股东汪洋之岳父母控股公司。

第三节 重大事件

一、 重大事项的合规情况

适用 不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部 审议程序	是否及时履 行披露义务	临时公告查 询索引
诉讼、仲裁事项	是	不适用	不适用	-
提供担保事项	否	不适用	不适用	-
股东及其关联方占用或转移公司资金、 资产及其他资源的情况	否	不适用	不适用	-
日常性关联交易的预计及执行情况	是	已事前及时履 行	是	2023-018
其他重大关联交易事项	否	不适用	不适用	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、 质押的情况	否	不适用	不适用	-
其他重大事项	否	不适用	不适用	-

二、 重大事项详情、进展情况及其他重大事项

适用 不适用

第四节 财务会计报告

一、 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、 财务报表

(一) 资产负债表

单位：元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日
资产：		
货币资金	19,084,416.74	7,673,631.79
拆出资金		
衍生金融资产		
应收款项	843,333.38	482,902.23
其中：应收利息	843,333.38	482,902.23
合同资产		
买入返售金融资产		
预付款项	3,150.00	12,600.00
其他应收款	151,382.03	144,082.70
代理业务资产		
持有待售资产		
发放贷款及垫款	110,810,000.00	102,700,000.00
金融投资：	2,275,959.29	398,899.61
交易性金融资产	275,959.29	273,942.19
债权投资		
其他债权投资		
其他权益工具投资	2,000,000.00	124,957.42
委托贷款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	59,232,951.08	60,000,774.38
在建工程		
使用权资产	717,661.13	837,271.32
无形资产		
开发支出		
抵债资产		
商誉		
长期待摊费用	320,388.99	373,787.19
递延所得税资产	6,390,859.98	11,575,103.53
其他资产	3,370,000.00	3,370,000.00
资产总计	203,200,102.62	187,569,052.75

负债：		
短期借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付款项		
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	116,450.59	699,700.00
应交税费	1,858,466.79	1,713,904.23
其他应付款	1,915,623.05	1,915,828.61
未到期责任准备金		
担保赔偿准备金		
代理业务负债		
持有待售负债		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	540,620.84	540,620.84
长期应付职工薪酬		
担保业务准备金		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他负债		11,444.77
负债合计	4,431,161.27	4,881,498.45
所有者权益（或股东权益）：		
股本	200,000,000.00	200,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	12,614,099.34	12,614,099.34
减：库存股	48,000,000.00	48,000,000.00
其他综合收益		-1,406,281.93
专项储备		
盈余公积	15,122,717.23	15,122,717.23
一般风险准备	4,469,684.35	4,469,684.35
未分配利润	14,562,440.43	-112,664.69
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	198,768,941.35	182,687,554.30
少数股东权益		

所有者权益（或股东权益）合计	198,768,941.35	182,687,554.30
负债和所有者权益（或股东权益）总计	203,200,102.62	187,569,052.75

法定代表人：陈从余

主管会计工作负责人：黄婷

会计机构负责人：黄婷

(二) 利润表

单位：元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
一、营业收入	2,723,420.92	5,180,781.54
利息净收入	2,671,727.26	5,169,651.17
其中：利息收入	2,671,727.26	7,041,124.80
利息支出		1,871,473.63
手续费及佣金净收入	-3,702.42	
其中：手续费及佣金收入		
手续费及佣金支出	3,702.42	
担保费收入		
代理收入		
投资收益（损失以“-”号填列）	50,821.37	1,886.46
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	4,574.71	9,243.91
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他业务收入		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业成本	-16,807,219.24	2,952,357.52
税金及附加	141,845.88	66,045.77
业务及管理费	2,021,366.49	1,331,839.74
信用减值损失	-18,970,431.61	2,032,679.56
其他资产减值损失		-478,207.55
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	19,530,640.16	2,228,424.02
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	19,530,640.16	2,228,424.02
减：所得税费用	4,855,535.04	-156,451.86
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	14,675,105.12	2,384,875.88
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-

1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	14,675,105.12	2,384,875.88
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用损失准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	14,675,105.12	2,384,875.88
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	14,675,105.12	2,384,875.88
（二）归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	0.07	0.01
（二）稀释每股收益（元/股）		

法定代表人：陈从余

主管会计工作负责人：黄婷

会计机构负责人：黄婷

（三）现金流量表

单位：元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收取利息、手续费及佣金的现金	13,373,062.48	5,355,909.60
拆入资金净增加额		-10,000,000.00

回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	3,465,568.78	70,074.95
经营活动现金流入小计	16,838,631.26	-4,574,015.45
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金	3,702.42	1,850,084.74
客户贷款及垫款净增加额		-24,414,900.00
拆出资金净增加额		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
返售业务资金净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金	984,758.40	1,090,814.18
支付的各项税费	274,242.09	3,207,963.59
支付其他与经营活动有关的现金	4,213,947.67	4,815,900.00
经营活动现金流出小计	5,476,650.58	-13,450,137.49
经营活动产生的现金流量净额	11,361,980.68	8,876,122.04
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	50,821.37	1,886.46
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	50,821.37	1,886.46
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额	50,821.37	1,886.46
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	11,412,802.05	8,878,008.50
加：期初现金及现金等价物余额	7,947,573.98	16,433,571.19
六、期末现金及现金等价物余额	19,360,376.03	25,311,579.69

法定代表人：陈从余

主管会计工作负责人：黄婷

会计机构负责人：黄婷